
 
 

 

TEL: (37) 99622078 / (37) 99566211 

FAX: (37) 32145547 

MSN: leonardolgt@hotmail.com 

EMAIL: leoesports@gmail.com 

SITE: www.leoesports.com.br 

COPA INTERCLUBES DE FUTEBOL AMADOR 2016 
 
A Leoesports organizadora da competição no uso de suas atribuições resolve: 
 

Edital 001 - 2016 
 
AOS CLUBES INTERESSADOS EM PARTICIPAR DA COMPETIÇÃO EM 2016 
 
1) Estão abertas as inscrições para a Copa Interclubes de Futebol Amador 2016 – 
Categoria Adulto, que será disputado pelos clubes que preencherem os requisitos 
dispostos no presente edital. A Competição é organizada pela Leoesports Eventos 
Esportivos com apoio da TV Globo Minas através da TV Integração e do 
Globoesporte.com/centrooestemg 
 
a) Período de Inscrição: 
- De 28 de janeiro até 29 de fevereiro de 2016. 
 
b) Requisitos: 
- Os clubes devem atender as solicitações da organização, quanto à entrega de 
documentação dos atletas e dirigentes, de forma legível, conforme abaixo: 
- Ficha de Inscrição preenchida e assinada, de forma legível contendo todos os dados 
(a falta de informação na ficha impedirá o atleta de participar) 
- 2 fotos 3x4 (atuais); 
- Ficha de Indicação de arbitragem e de Local onde mandará as partidas como 
mandante da equipe 
- Pagamento de taxa de inscrição no valor de R$ 1000,00 
- A conta para qualquer pagamento referente a competição é: 
Banco: Caixa Econômica Federal 
Agência: 2986 
Operação: 013 
C/P: 08859-4 
Titular: Leonardo Gomes Trindade 
 
2) Arbitragem 
- Será arcada pelas equipes. 
 
3) CAMPOS 
- A equipe participante não poderá indicar pra realizar seus jogos como mandante em 
campos abertos ou sem gramado.  



 
 

 

TEL: (37) 99622078 / (37) 99566211 

FAX: (37) 32145547 

MSN: leonardolgt@hotmail.com 

EMAIL: leoesports@gmail.com 

SITE: www.leoesports.com.br 

 
4) Entrega da documentação 
- O comprovante da taxa de pagamento deverá ser escaniado e enviado para o email: 
leoesports@gmail.com com identificação da equipe e contatos do responsável pelo 
pagamento período de 01 de Março até 12 de Março de 2016. 
 
5) Reuniões Agendadas: 
 
 - Reunião técnica dia 26/02/16 as 18:30hs na sede da FIEMG em Divinópolis, 
localizada a Rua Benjamim de Oliveira, nº 144 A – Bairro Esplanada – Tema: 
informações gerais da competição e esclarecimento de dúvidas e discussões sobre o 
Regulamento e Código de Ética da Competição. 
 
  - Sorteio dia 25/03/16 das chaves da Copa onde haverá a montagem das chaves e 
demais 
OBS: Todas as informações e notas oficiais devem ser acompanhadas nos sites:  
www.globoesporte.com/centrooestemg 
www.leoesports.com.br 
 
 
5) Premiação da Copa: 
 
 - R$ 4000,00 para o Campeão 
 - R$ 1000,00 para o Vice Campeão. 
 
Além disso, serão conferidos troféus aos 4 primeiros colocados e a todos os destaques 
da competição citados no Regulamento. Todas as premiações serão entregues na 
Festa Oficial de Encerramento da Competição e Eleição da Musa da Copa 2016; 
 
Publique-se, Comunique-se e cumpra-se. 
 
Divinópolis, MG, 19 de Janeiro de 2016. 
 
 

 


